2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ
от  15.12.2023

       №86
	О внесении изменений в Регламент Думы города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №26

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Регламент Думы города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №26», на основании пункта 26 части 1.1 статьи 19, части 2 статьи 34 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №26 (газета «Покачёвский вестник» от 01.04.2016 №14) с изменениями от 29.04.2016 №48 (газета «Покачёвский вестник» от 06.05.2016 №19), от 30.09.2016 №110 (газета «Покачёвский вестник» от 07.10.2016 №41), от 01.06.2018 №37 (газета «Покачёвский вестник» от 08.06.2018 №23), от 28.11.2018 №98 (газета «Покачёвский вестник» от 07.12.2018 №49), от 25.09.2019 №64 (газета «Покачёвский вестник» от 04.10.2019 №39), от 26.03.2020 №10 (газета «Покачёвский вестник» от 27.03.2020 №12), от 29.11.2022 №105 (газета «Покачёвский вестник» от 02.12.2022 №48) (далее – Регламент), следующие изменения:
1) статью 58 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 58. Утверждение Думой города бюджета города и отчета о его исполнении
1. Дума города ежегодно утверждает бюджет города сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период путем принятия соответствующего решения Думы города.

Составление проекта решения о бюджете города осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами.

2. Рассмотрение проектов решений о бюджете города, внесении изменений в бюджет города, отчета о его исполнении и утверждение бюджета города, отчета о его исполнении осуществляется Думой города в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Покачи, утвержденным решением Думы города.

3. Согласование, экспертиза и порядок внесения проектов решений о бюджете города, внесении изменений в бюджет города и отчета о его исполнении осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Покачи, утвержденным решением Думы города.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Ю.И. Медведев).

	Временно исполняющий полномочия главы города Покачи, первый заместитель главы города Покачи

А.Е. Ходулапова
_______________________________
	Председатель Думы города Покачи А.С. Руденко

______________________________

Принято Думой города Покачи

        15.12.2023 года